
 

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА «ПЕРСПЕКТИВА» 

 

 

ПРИКАЗ  
 

29.02.2024                                                                                                       № ПВА-13-128/4 

 

г. Сургут 
 
 

 

Об утверждении Положения 

о психолого-педагогической службе 

в МБОУ «Перспектива» 

  

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 18.10.2023 № 10-П-2600 «О 

формировании психологической службы в системе общего образования и 

среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры», приказом департамента образования Администрации города 

от 28.02.2024 №12-03-89/4 «Об организации деятельности психолого-

педагогических служб образовательных учреждений», в целях 

совершенствования деятельности по организации психолого-педагогической 

помощи обучающимся, обновления локальных актов учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать утратившим силу приказ от 31.08.2023 №ПВА-13-399/3 «Об 

утверждении положения о центре психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи в новой редакции». 

2. Утвердить: 

1.1. Положение о психолого-педагогической службе в МБОУ 

«Перспектива» (далее − Положение) согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

1.2. Порядок оказания психологической помощи согласно приложению 2 

к настоящему приказу. 

1.3. Порядок оказания логопедической помощи согласно 

приложению 3 к настоящему приказу. 

1.4. Порядок оказания социально-педагогической помощи согласно 

приложению 4 к настоящему приказу. 

1.5. Порядок оказания дефектологической помощи согласно приложению 

5 к настоящему приказу. 

3. Считать психолого-педагогическую службу преемником деятельности 

центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи. 

4.   Заместителям директора по учебно-воспитательной работе                        

И.В. Яушевой, Т.Н. Тачук продолжить работу в соответствии с утвержденными 

планами работы центра психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи. 



 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                        Е.Л. Запольская 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008D269C97CC28A06EBBFFBF24D9B03B6B 
Владелец: 
 Запольская  Елена Леонидовна 
Действителен: 08.12.2023 с по 02.03.2025 


